
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 50 
 

 
OGGETTO: Servizio di trasporto per l’accessibilità ai servizi dedicati alle fasce deboli della 

popolazione (anziani e disabili) - Consorzio Monviso Solidale.  
Pagamento acconto anno 2025. Impegno spesa (€ 25.212,18 - cap. 1411.03) 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ENZO ROMANO 
 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 
Premesso che: 
 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19.12.2024 è stata approvata la Nota di ag-
giornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;  

 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 19.12.2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025 è stato approvato il PEG 
2025/2027; 

 

• con Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito al Dott. Paolo Goldoni l’incarico 
dirigenziale relativo all’Area 1; 

 



• con Determinazione n. 1224 del 30.12.2024 Il Dott. Enzo Romano è stato nominato ai sensi 
dell’art. 6 del “Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” Responsabile 
del 1^ Settore “Servizi Informativi – Sociali – Assistenziali – Scuola”; 

 

• secondo le intese in essere i Comuni aderenti al Consorzio Monviso Solidale possono richie-
dere al Consorzio stesso servizi aggiuntivi con costi a loro carico; 

 

• tale Consorzio prevede nell’ambito dei Piani Progettuali predisposti ai sensi della legge 104/92, 
degli interventi a favore della disabilità in tema di facilitazione dell’accessibilità e di utilizzo dei 
servizi organizzando sul territorio servizi aggiuntivi di accompagnamento e trasporto per per-
sone anziane e/o con disabilità attraverso la costituzione di reti locali di trasporto; 

 

• l’organizzazione di tali servizi su porzioni ben strutturate di territorio e il coinvolgimento di più 
Amministrazioni Comunali permette il contenimento dei costi pro capite per tali servizi; 

 

• in relazione alla prosecuzione per l’anno 2025 di tale servizio il Consorzio Monviso Solidale 
con comunicazioni registrate al prot. gen. del Comune al n. 8918 in data 05.03.2025 e al n. 
9421 in data 06.03.2025 ha trasmesso i prospetti con le quote a carico delle Amministrazioni 
Comunali partecipanti alla rete locale di trasporto; 

 

• tale servizio risulta sinora regolarmente svolto e s’intende in proposito provvedere al fine di 
dare adeguata copertura anche per il corrente anno; 

 

• la cifra complessiva per l’anno 2025 risulta essere pari a € 50.424,36 che dovrà essere così ri-
partita: pagamento acconto pari a € 25.212,18 entro il 30.04.2025 e pagamento saldo pari a € 
25.212,18 entro il 31.07.2025; 

 

• si rende quindi necessario procedere ad effettuare impegno spesa pari a € 25.212,18 per il 
pagamento dell’acconto; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1411.03 “Spese per il trasporto 
alunni portatori di handicap (Consorzio Monviso Solidale) – Prestazioni di servizi” del bilancio di 
previsione 2025; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. per le motivazioni in premessa indicate di procedere ad effettuare apposito impegno per lo 

svolgimento del servizio di trasporto anziani e disabili presso Istituzioni Scolastiche e Centri 
Formativi svolto dal Consorzio Monviso Solidale nell’ambito della rete locale di accompagna-
mento e trasporto per l’accessibilità ai servizi dedicati alle fasce deboli della popolazione – pa-
gamento acconto 2025; 

 
 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 1411.03 Descrizione “Spese per il trasporto alunni portatori di 
handicap (Consorzio Monviso Solidale) – 
Prestazioni di servizi”. 

Miss./Progr. 12/02 PdC finanz. V U.1.03.02.15.003. 
contratti di servizio per 
il trasporto disabili e 
anziani 

Spesa 
non 
ricorr. 

 

Centro di costo 53.01 spese nel campo dei servizi socio 
assistenziali 

Compet. 
Econ. 

2025 



SIOPE 1030215003 CIG  

 
CUP  

Creditore Consorzio Monviso Solidale 

Causale 
Trasporto anziani e disabili nell’ambito della rete locale di 
accompagnamento e trasporto per l’accessibilità ai servizi rivolti alle 
fasce deboli della popolazione – pagamento acconto 2025 

Modalità finan. 
00 non classif. propri Finanz. da 

FPV 
/ 

Imp./Pren. n. 
 Importo € 25.212,18 Frazionabile 

in 12 
/ 

 

 

2. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2025; 
 
3. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provve-
dimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui pare-
re favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/20213; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 
 

Savigliano, lì 13 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


